## Первичная профсоюзная организация Федерального исследовательского центра «Тюменский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук»

625026, г. Тюмень, ул. Малыгина, 86

ОГРН 1137232060778; ИНН/КПП 7204197453/720301001: Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО г. Москва; р/с 40703810200000001532; к/с 30101810145250000411

№ 11 от «19» марта 2024 г. На № 15340/141 от 15.03.2024 г.

Исполняющему обязанности директора ТюмНЦ СО РАН, к.с.-х.н. Е.П. Реневу

## Обращение (повторное)

В марте 2024 года ППО ТюмНЦ СО РАН обращалась к Вам с требованием об устранении нарушения жилищных прав м.н.с. ТюмНЦ СО РАН в части злостного неисполнения руководством ТюмНЦ СО РАН решения Жилищной комиссии ТюмНЦ СО РАН, оформленного Протоколом № 8 от 03 05 2023 кода (Раукрая 7) с такжилищной комиссии ТюмНЦ СО РАН, оформленного Протоколом № 8	I I 3
от 03.05.2023 года (Вопрос: 7) о распределении комнатной квартиры по адресу: г	•
Данное обращение ППО ТюмНЦ СО РАН оставлено Вами без внимания. До сегодняшнего дня указанная служебная квартира в установленном порядке не передана, соответствующие документы руководством ТюмНЦ СО РАН не подготовлены, на подпись не представлены.  Вместо добросовестного исполнения руководством ТюмНЦ СО РАН обязанностей, предусмотренных пунктами 5-8 Порядка предоставления жилых помещений	
специализированного жилищного фонда в организациях, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации (утв. Приказом Министерства науки	
и высшего образования Российской Федерации от 22.12.2021 №1363), начальник	e e
юридического отдела ТюмНЦ СО РАН организовал отправку на электронную	98
шаблона договора найма жилого помещения в общежитии.	¥
При этом, не понятно, по какой причине посчитал, что служебная	
трехкомнатная квартира № Д доме № Д по ул. 1	
является общежитием; почему при заключении договора найма не подготовлен акт приема-	
передачи с указанием технического состояния жилья; почему администрацией ТюмНЦ СО	
РАН не подготовлен соответствующий приказ о предоставлении жилья работнику; по какой причине решил самоуправно делегировать свои должностные	
The state of the s	
ооязанности по оформлению всех перечисленных документов причине руководство ТюмНЦ имеющей специального юридического образования; по какой причине руководство ТюмНЦ	
СО РАН десятый месяц не исполняет решение Жилищной комиссии ТюмНЦ СО РАН,	
рформленное Протоколом № 8 от 03.05.2023 года (Вопрос: 7), грубейшим образом нарушая	
and the second s	
На основании изпоженного ТРЕБУЮ незаменнители по прекратите нарушномно	
трав м.н.с. ТюмНП СО РАН	
предоставить ей к ознакомлению и подписанию следующие документы: 1) приказ и.о.	
Тиректора ТюмНЦ СО РАН о предоставлении служебной квартиры № 🛅 доме № 🚺 по	
л. 23 соответствующий договор найма жилья: 3)	
кт приема-передачи жилого помещения.	
На основании изложенного, ТРЕБУЮ незамедлительно прекратить нарушение прав м.н.с. ТюмНЦ СО РАН предоставить ей к ознакомлению и подписанию следующие документы: 1) приказ и.о. Директора ТюмНЦ СО РАН о предоставлении служебной квартиры № Доме № по	
TIPOTOCIAL COLONIALI CO PARTICIO PARTIC	H
The state of the s	***
"19" <u>03</u> 2	124r.
ИНДЕКС Вх ВБЛ	

## Первичная профсоюзная организация Федерального исследовательского центра «Тюменский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук»

625026, г. Тюмень, ул. Малыгина, 86

ОГРН 1137232060778; ИНН/КПП 7204197453/720301001; Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО г. Москва; р/с 40703810200000001532; к/с 30101810145250000411

№ 9 от «6» марта 2024 г.

И.о. директора ТюмНЦ СО РАН, к.с.-х.н. Реневу Е.П.

Уважаемый Евгений Петрович.

그는 이번 맛에 없는 사람들이 아니다 나는 아니는 아이들이 아니는 아이들이 아니는
Решением жилищной комиссии ТюмНЦ СО РАН, оформленным Протоколом № 8
от 03.05.2023 года (Вопрос: 7), м.н.с. ТюмНЦ СО РАН
была распределена трелкомнатная квартира по адресу: г.
, ул. Д. М., кв. М.
В течение девяти месяцев с момента принятия данного решения жилищной комиссией многократно обращалась в адрес руководства ТюмНЦ СО РАН с просьбой передать ей данное жилое помещение в установленном законом порядке, заключить договор найма, оформить передаточный акт.
Однако, законные требования были проигнорированы, решение жилищной комиссии не исполнено, документы по передаче квартиры не оформлены, договор найма не подписан. В связи с бездействием руководства ТюмНЦ СО РАН, не имеет законной возможности вселиться в данное жилое помещение.
На основании изложенного, прошу Вас незамедлительно исполнить решение жилищной комиссии ТюмНЦ СО РАН, оформленное Протоколом № 8 от 03.05.2023 года.
в отношении м.н.с. ТюмНЦ СО РАН
Председатель ППО Тюмни России
OS MAN THE STATE OF THE STATE O

